

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2019 г.

г. Тайшет

№ 603

О работе муниципального бюджетного предприятия «Городское хозяйство» за 2018 год

Согласно постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 12.12.2016г. № 1221 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Городское хозяйство» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство», Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», было учреждено муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство» (далее – МБУ «Городское хозяйство»), учредителем которого является администрация Тайшетского городского поселения. Заслушав информацию директора МБУ «Городское хозяйство» В.В. Лукьянчикова о работе учреждения за 2018 год, административный Совет при главе Тайшетского городского поселения отмечает, что предприятие МБУ «Городское хозяйство» создано с целью выполнения работ и оказания услуг для обеспечения реализации предусмотренных законодательством РФ полномочий органов местного самоуправления Тайшетского муниципального образования в области развития дорожного хозяйства, объектов благоустройства, озеленения, содержания мест захоронения, создания условий безопасной эксплуатации автомобильных дорог и иных транспортных сооружений местного значения, выполнения функций специализированной службы по вопросам похоронного дела.

Штат сотрудников составляет 56 человек - из которых 41 сотрудник задействован в бюджетной сфере и 15 сотрудников трудятся во внебюджетной деятельности.

В отчетный период Учреждением проводилась работа на основании Муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство», утвержденного главой Тайшетского городского поселения, которое включало в себя:

1. Текущее содержание улично-дорожной сети с остановками общественного транспорта (69+13=82 остановки).

Протяженность обслуживаемых предприятием дорог учетом добавленных федеральных трасс составляет 176 км.(1056000м²), в том числе асфальтированных 65,5 км. Техника в среднем делает 4 прохода, т.е. 4.224.000м² необходимо чтобы очистить все дороги. Муниципальное задание по данному разделу, на которое было выделено 18.608.700 руб., было исполнено. Первая половина зимы 2018 года была очень снежной, в результате чего работ по расчистке пришлось проводить больше.

Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля (белорус) составила 10 879 000м², по заданию 8 000 000м².

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Зимнее содержание					
1	Рыхление снежного наката автогрейдером ДЗ-40(Д-598) с	1000 м ²	254,34	700	178038,00

	навесным оборудованием Т-155, толщина снежного покрова до 30мм., один проход по одному следу				
2	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000м ²	554,08	8000	4432640,00
3	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля, белорус	1000 м ²	111,30	8000	890400,00
4	Очистка отверстий труб от снега и льда	1 м отверстия	279,68	120	33562,00
5	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м ²	1 труба	756,40	120	90768,00
6	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов, каналов	10 м ³	10680,00	8	85440,00
7	Очистка водоотводных лотков вручную	100 м	5118,10	48	245669,00
8	Очистка тротуаров, обочин дорог от снега трактором	1000 м ²	471,14	360	169610,00
9	Очистка тротуаров от снега вручную	100 м ²	3139,14	90	282523,00
10	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной	1000 м ²	412,93	2484	1025652,00
2. Летнее содержание					
11	Восстановление профиля водоотводных канав автогрейдером тяжелого типа мощностью более 240 л.с.	1 км	1463,35	618	904325,00
12	Полное восстановление профиля канав, водоотвода вручную	1 м канавы	381,81	480	183269,00
13	Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	1 м канавы	260,35	480	124968,00
14	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1596,64	2000	3193280,00
15	Очистка водоотводных лотков и быстроток	100 м	13213,50	4	52854,00
16	Очистка отверстий труб от грязи и мусора	1 м отверстия	528,41	120	63409,00
17	Водоотлив: из колодцев путепровода	100 м ³ мокрого грунта	43846,50	2	87693,00
18	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: без увлажнения	10 000 м ²	1314,11	120	157693,00
19	Устройство труб водопропускных д.400 мм	100 м	239848,66	1,2	287818,00
3. Остановки общественного транспорта					

20	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда	100 м ²	3242,99	126	408617,00
21	Очистка остановок общественного транспорта от мусора	100 м ²	1921,30	126	242084,00
4. Погрузка, транспортировка					
	снег				
22	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	10390,30	140	1454642,00
23	Погрузка снега вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³	72856,50	2	145713,00
24	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1т груза	78,95	8520	672654,00
	мусор				
25	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	655,78	400	262312,00
26	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1т груза	70,25	400	28100,00
5. Ремонт дорожного покрытия					
27	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала	1 000 м ² площади основания	51166,71	20	102334,00
28	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1 000 м ² площади основания	83561,67	20	1671233,00
29	Профилирование грунтовых дорог тяжелыми автогрейдером более 240 л.с.	1000 м ²	1052,00	200	210400,00
	Итого				18608700,00

Во время противопаводкового периода были созданы две оперативные бригады, которые в любое время суток реагировали на жалобы населения (ул.Ленина, ул.Фрунзе, ул.Свердлова, ул.Кооперативная), а так же на чрезвычайные происшествия. Например, почти сутки откачивали непрерывно воду от подстанции в мкр. им. Мясникова, так как управляющая компания в зимний период производила очистку придомовой территории без вывоза снега.

В летний период произвели капитальный ремонт дороги по ул. Рабочей.

2. Выполнение комплекса работ по содержанию мест захоронения на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в 2018 год, (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

По данному разделу исполнение составило 100%, сумма субсидий составила 937 800 руб. Кроме того на новом кладбище было уложено 12 п/метров водопропускных труб, с мая и до конца 2018 года осуществлялась доставка трупов в морг.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Количество	Итого
1. Расчистка дорог от снега					
Старое кладбище					
1	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000 м ²	678,30	255	172957,00
2	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	135,40	255	34519,00
Новое кладбище					
3	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000 м ²	678,30	57	38663,00
4	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	135,40	57	7717,00
2. Уборка и вывоз мусора вдоль дорог и от места сбора мусора					
Старое кладбище					
5	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1514,70	28	42412,00
6	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	649,70	120	77958,00
7	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	93,20	120	11179,00
Новое кладбище					
8	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1514,70	28	42412,00
9	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	649,70	60	38981,00
10	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	93,20	60	5589,00
3. Уборка и вывоз аварийных деревьев					
Старое кладбище					
11	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м ³ кряж.	1484,30	3	4453,00
12	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	649,30	1,5	974,00
13	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 м I класс груза	1 т груза	92,70	1,5	139,00
4. Скашивание травы					

Старое кладбище					
14	Выкашивание газонов: газонкосилкой	100 м ² газона	642,20	60	37452,00
Новое кладбище					
15	Выкашивание газонов: газонкосилкой	100 м ² газона	642,20	60	37452,00
5. Подсыпка дорог ПГС					
Старое кладбище					
16	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основан.	85718,00	0,5	42859,00
Новое кладбище					
17	Исправление профиля оснований ПГС с добавлением нового материала	1000 м ² площади основан ия	85720,00	0,25	21430,00
6. Отсыпка дорог, не имеющих твердого покрытия ПГС					
Старое кладбище					
18	Устройство выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси	100 м ³ материала основан ия (в плотном теле)	90458,50	2	180917,00
7. Отсыпка внутриквартальных дорожек щебнем и отсевом					
Новое кладбище					
19	Устройство внутриквартальных щебеночных дорожек и площадок из щебня толщиной слоя до 12 см	100 м ²	22716,00	1,25	28395,00
8. Текущее содержание дорог					
Старое кладбище					
20	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1427,40	50	71372,00
Новое кладбище					
21	Профилирование гравийных дорог тяжелыми автогрейдерами более 240 л.с.	1000 м ²	1427,50	28	39970,00
Итого					937 800,00

3. Выполнение работ по текущему содержанию скверов на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в 2018 году, (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Всего
1. Зимнее содержание					
1	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега	100 м ²	37,50	6972,0	261463,00
	Вывоз снега				
2	Погрузка снега вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	77793,33	0,9	70014,00

3	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³ грунта	11688,89	0,9	10520,00
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	91,09	90,0	8198,00
2. Летнее содержание					
5	Выкашивание газонов: газнокосилкой	100 м ² газона	599,16	198,8	119113,00
3. Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора					
6	Очистка площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора	1000 м ²	224,07	909,0	203683,00
4. Вывоз мусора					
7	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы	100 м ³	116525,00	0,12	13983,00
8	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км	1 т груза	132,71	14,4	1911,00
9	Погрузка мусора вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100м ³ грунта	77800,00	0,12	9336
5. Смена светильников					
10	Смена плафонов	100 шт.	105420,00	0,2	21084,00
6. Ремонт скамеек					
10	Ремонт деревянных скамеек	1 шт.	2109,50	10,0	21095,00
	Итого				740 400,00

Исполнение данного раздела составило 101,67%. Дополнительно было отремонтировано 6 скамеек. Сумма денежных средств составила 752 720 руб. (муниципальным заданием предусмотрено 740 400 руб.).

4. Выполнение работ по содержанию и ремонту детских игровых площадок.

На обслуживании у МБУ «Городское хозяйство» на начало 2018 года находилось 44 детских игровых площадки, к концу года их количество увеличилось до 55 штук. Общая сумма денежных средств на содержание и ремонт площадок составила 622.000 руб. В среднем на каждую площадку была предусмотрена сумма в размере 14.136 руб. Работа по данному направлению включает в себя: объезд площадок со специалистом отдела по имуществу и составление перечня замечаний, которые в дальнейшем устраняются. В 2018 году проводились работы по замене информационных табличек, закреплению болтов на настилах. Чаще всего ремонту подлежат качели, карусели (включая замену подшипников). Произведена покраска 25 игровых площадок. Изготовлено, установлено и покрашено ограждение на детской площадке по ул.Целинной. Длина ограждения составила 30п/м. Детские площадки убирались от мусора, по возможности от снега, производилась подсыпка песка.

5. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в 2018 году (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

На выполнение мероприятий по данному разделу МБУ «Городское хозяйство» в 2018 году было выделено 926 600 рублей. Данная сумма освоена полностью.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1296,80	505,8	655902,00
2	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: несподручные грузы	1 т	822,60	125	102830,00
3	Уборка неорганизованных свалок. Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза	170,70	450	76823,00
4	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне картера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	78,90	575	37500,00
5	Ручная побелка деревьев в возрасте 6-8 лет	1000 деревьев	15165,00	0,2	3033,00
6	Вырезка сухих ветвей лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5	1 дерево	248,70	125	31091,00
7	Омоложение живых изгородей: мягких с обрезкой побегов на пень до 70%	1 м живой изгород и	76,80	120	9215,00
8	Очистка камер: от мокрого ила и грязи без труб и арматуры	1 м ³ ила, грязи	2041,20	5	10206,00
	Итого				926 600,00

6. Выполнение работ на приобретение рассады, посадка цветов и уход за цветниками на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» в 2018 году (с учетом накладных расходов, сметной прибыли). Данный раздел муниципального задания в 2018 году полностью исполнен. Сумма выполненных работ составила 260 500 рублей.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
Выкашивание газонов					
Приобретение и посадка цветов на площади Юбилейной					
1	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5614,78	1,651	9270,00
2	Алиссум	шт	1276,38	8	10211,00
3	Петуния	шт	19,14	150	2871,00
4	Цинерария	шт	19,14	120	2297,00
5	Георгины «Веселые ребята»	шт	12,75	40	510,00
6	Сальвия	шт	19,14	120	2297,00
7	Клещевина	шт	38,00	1	38,00
8	Бархатцы	шт	10,21	220	2247,00
9	Уход за цветниками	32 кв.м*3 мес. (100м ²)	22787,50	0,96	21876,00

2. Приобретение и посадка цветов в подвесных кашпо					
10	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5615,58	0,77	4324,00
11	Петуния «Торнадо»	шт	99,55	110	10950,00
12	Петуния «Кружевица»	шт	99,55	110	10950,00
13	Петуния «Джоконда»	шт	99,55	110	10950,00
14	Петуния «Пинк»	шт	99,55	110	10950,00
15	Петуния «Роузвейн вельвет»	шт	99,55	110	10950,00
16	Сурфиния «Парпл вельвет»	шт	99,55	110	10950,00
17	Сурфиния «Солмоншвейд»	шт	99,55	110	10950,00
18	Почвогрунт «Универсальный», 200г.	шт	44,67	96	4288,00
19	Перолит, 100г	шт	29,67	96	2848,00
20	Песок, 100г	шт	25,53	96	2451,00
21	Удобрение «Универсальное»	шт	111,00	3	333,00
22	Кашпо 10 литров	шт	280,80	10	2808,00
23	Уход за цветниками	20,35 кв.м*3 мес (100м ²)	23185,00	0,2	4637,2
3. Приобретение и посадка цветов около здания администрации, ул. Свободы, 4					
24	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы летников горшечных	1000 шт	5614,76	4,675	26249,00
Центральная клумба					
25	Сальвия «Красная»	шт	19,15	200	3830,00
26	Бархатцы «Оранж»	шт	10,21	300	3063,00
27	Алиссум «Снежный ковер»	шт	10,21	500	5106,00
Боковые клумбы №№ 1,2,3,4					
28	Сальвия «Красная»	шт	19,15	800	15317,00
29	Алиссум «Снежный ковер»	шт	10,21	2875	29358,00
30	Удобрение «Эпин»	1 ампула	57,25	4	229,00
31	Уход за цветниками	40 кв.м*3 мес (100 м ²)	22826,67	1,2	27392,00
	Итого				260500,00

6.1. Устройство деревянных тротуаров в 2018 году, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

Сумма выполненных работ по данному разделу муниципального задания составила 424 080 руб., что составила 100% выполнения.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м ²	1975,00	0,4875	962,81
2	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли	100м ²	1515,00	1,5	2272,50
3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	126570,00	0,4125	52210,13

4	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м ²	22473,00	0,14625	3286,67
5	Устройство деревянных тротуаров ширина 1,2м*325 м	100 м ²	106501,00	3,3	351453,3
6	Антисептическая обработка деревянных конструкций	100 м	5848,00	2,376	13894,85
	Итого				424080,0

Произвели устройство деревянного тротуара по ул.Воинов-интернационалистов (школа №1), проводили ремонт по ул.Первомайской, ул.Партизанской.

6.2 Выполнение работ по выкосу травы на территории города в 2018 году, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», (с учетом накладных расходов, сметной прибыли). Согласно муниципальному заданию объем по выкосу составил 10 113,3м², фактически данный объем выполнен полностью. Сумма полученных денежных средств за работу составила 521 000 рублей.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Выкашивание газонов обыкновенных моторной косилкой	10 м ²	515,16	1011,33	521000,00
	Итого				521000,00

7. Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью вручную в 2018 году.

На выполнение ямочного ремонта муниципальным заданием было предусмотрено и оплачено 500 000 рублей.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во
1	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью	100 м ²	101968,00	4,85
2	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии до 7 км	1 т	93,267	58,49
	Итого			

МБУ «Городское хозяйство» произведен ямочный ремонт по улицам: Андреева, Транспортная, Партизанская, Сибирская, Пушкина, Кирова, Свободы, Пионерская, Горького, Чапаева, Тимирязева, Гагарина, Мира, Шевченко, Старобазарная. При запланированном муниципальным заданием объеме 59 тонн асфальтобетонного покрытия, фактически было затрачено с целью улучшения дорожного покрытия города 130 тонн.

8. Содержание и ремонт фонтанов, находящихся в местах общего пользования в 2018 году на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

На содержание и ремонт фонтанов в 2018 году муниципальным заданием запланировано 100 000 рублей. Фактически данный раздел исполнен на 100%.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
Ремонтно-отделочные работы					
1	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за один раз с расчисткой старой краски более 35%	100 м ²	27190,40	1,25	33988,00
Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи					
2	Водоотлив электрическими (механическими) насосами	100 м ³	2850,00	3,92	11172,00
3	Очистка фонтанов: от мокрого ила и грязи	1 м ³	1764,00	10	17640,00
Материалы					
4	Насос дренажный	1 шт	5900,00	6	35400,00
5	Шланг	1шт.	90,00	20	1800,00
	Итого				100000,0

9. Текущий ремонт парковочных карманов и посадочных площадок в 2018 году на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

Количество запланированных средств на текущий ремонт парковочных карманов и посадочных площадок в 2018 году составило 300 000 рублей. Фактически исполнение составляет 100%. Произведено устройство двух остановок (ул.Пушкина, ул.Кирова), а так же демонтаж остановки по ул.Пушкина(ост. «Стадион»). Дополнительно были установлены 2 урны для мусора на автобусной остановке ЗРДСМ и 1 на остановке «Универсальная база».

№ пп	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Итого
Монтаж					
1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,012	124144,00	1489,73
2	Уплотнение грунта: щебнем	100 м ²	0,12	9984,00	1198,08
3	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т	0,04	116281,00	4651,24
4	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м ³	0,03	897815,00	26934,45
5	Монтаж металлоконструкций остановки	т	0,12	108750,00	13050,00
6	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м ²	0,11	81568,00	8972,48
7	Устройство настила для скамьи	100 м ²	0,012	57224,00	686,69
8	Простая окраска масляными составами по дереву: скамьи	100 м ²	0,012	12159,00	145,91

9	Масляная окраска металлических поверхностей	100 м ²	0,2	7451,00	1490,20
Заездной карман					
10	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,125	124144,00	15518,00
11	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м ²	0,625	41917,00	26198,13
12	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м ²	0,625	53549,00	33468,13
13	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15т.	1 т груза	10,513	123,00	1293,10
Установка урн для мусора					
14	Установка урн для мусора (прим.)	100 шт	0,01	349037,00	3490,37
15	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м ³	0,00125	87556,00	109,44
16	Устройство фундаментных плит бетонных плоских	100 м ³	0,00125	497903,00	622,38
Водоотведение					
Устройство канавы водоотводной					
17	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (кювет)	100 м ³	0,72	48156,00	34672,32
Заездные карманы в асфальтобетонном исполнении					
18	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³	0,125	124144,00	15518,00
19	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м ²	0,625	41917,00	26198,13
20	Перевозка грузов автомобилями бортовыми до 15 т	1 т.груза	10,513	123,00	1293,10
21	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м ²	0,625	53549,00	33468,13
Заездные карманы в песчано-гравийном исполнении					

22	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100м ³	0,223	124144,00	27716,23
	Демонтаж				
23	Демонтаж металлоконструкций останки	1 т груза	0,12	13076,00	1569,12
24	Демонтаж дорожных покрытий из сборных железобетонных дорожных плит площадью свыше 10,5 м ²	100 м ³	0,03	153368,00	4601,04
25	Перевозка грузов автомобилями бортовыми до 15 т	1 т груза	127,2	123,00	15645,60
	Итого	300 000,00			

10. Выполнение работ по спиливанию ветхих и аварийных деревьев в 2018 году, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Валка деревьев в городских условиях диаметр более 300 мм.	м ³	2041,00	89	181649,00
2	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках	1 т груза	164,0	62,3	10217,2
3	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т	1 т груза	132,2	62,3	8233,8
	Итого				200100,00

В 2018 году на территории города произведено спиливание ветхих и аварийных деревьев на сумму 200 100 рублей, что составляет 100% от выполнения раздела муниципального задания. Работы производились по улицам: Рабочая, Воинов-интернационалистов (школа №1), Кирова, Матросова, сквер у морга, морг, парк.

11. Выполнение работ по устройству металлического ограждения на территории города в 2018 году, на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (с учетом накладных расходов, сметной прибыли).

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Стоимость единицы, руб.	Кол-во	Итого
1	Устройство железобетонного основания	1 м ³	1,2	11407,70	13689,24
2	Газонное ограждение шаг стоек 2 м	м	103,35	1918,99	198327,62
	Итого				212 017,00

Выполнено устройство металлического ограждения длиной 103,35 м на сумму 212 017,00 рублей, что составило 100% от предусмотренной муниципальным заданием

суммы. Ограждения были установлены по ул.Воинов-интернационалистов (школа №1), детская площадка по ул.Целинной, по ул.Бурлова (прокуратура), были изготовлены перила в доме по ул.Гагарина. В 2018 году были заменены пролеты ограждения в сквере (школа №5).

12. Внебюджетная деятельность.

Доходная часть составила - 7 559 340,97 рублей.

Расходы-7 419 868,25 рублей.

Сумма остатка нереализованного товара на конец 2018 года составила -1 900 000 рублей.

За счет внебюджетных средств произведен текущий ремонт здания по ул.Транспортной 18, ремонт морга: подведена холодная и горячая вода, выкопан септик, проведена канализация, отремонтирован и открыт зал прощания. В здании по ул.Транспортной 18 требуется замена электрооборудования. Стоимость этих работ оценена одной из Тайшетских организаций, имеющих лицензию, в 1 млн.руб.

Итоговые показатели предприятия за 2018 год

	Доходы (субсидии)	Расходы	Итого
Бюджет	24 375 973,00	25 803 045,87	-1 427 072,87
Вне бюджет	7 559 340,97	7 419 868,25	139 472,72

Руководствуясь ст. 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об Административном Совете при главе Тайшетского городского поселения», утвержденным постановлением главы Тайшетского городского поселения от 14.02.2008г. № 95, администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию директора муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство» В.В. Лукьянчикова о работе учреждения за 2018 год.

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М. Заика